МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2020	№ 35
О внесении изменений в постановление администрации Староювалинского сельского поселения от 27.06.2016 № 54

   С целью приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]
1.  Внести  в Порядок ведения муниципальной долговой книги Администрации Староювалинского сельского поселения от 27.06.2016 № 54 следующие изменения:
1.1  Пункт 1.1 Порядка  изложить в следующей редакции:
«Долговые обязательства муниципального образования могут существовать в виде обязательств по:
1) ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);
2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
4) кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
5) гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;
6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг.
 В объем муниципального долга включаются:
1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;
2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций;
4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;
5) объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования».
1.2 Пункт 2.1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав которой, порядок и срок ее внесения в муниципальную долговую книгу устанавливаются местной администрацией».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Староювалинского сельского поселения порядке.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава поселения                                                                                              Т.В. Архипова

О.А. Котова
53141

В дело №02-04
___________ К.Г. Масюткина
«___» _______________2020г